1

证券代码：600533            证券简称：栖霞建设        编号：临 2018-018

债券简称：18栖建 01         债券代码：143540

南京栖霞建设股份有限公司

关于全资子公司拟参与苏州立泰置业有限公司

增资扩股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 对外投资概述

1、基本情况

2018年 1月 30 日，永威置业（苏州）有限公司（以下简称“永威置业”）

竞得苏州姑苏区苏地 2017-WG-66号地块（以下简称“姑苏 66号地块”），土地出

让金总额为人民币 2.7898 亿元。2018年 3月 6日，永威置业设立全资子公司苏

州立泰置业有限公司（以下简称“苏州立泰”）作为姑苏 66号地块的开发主体，

承担对姑苏 66号地块住宅项目的开发、建设。苏州立泰目前的注册资本为 2000

万元人民币，拟以增资扩股的方式引进合作方共同开发姑苏 66 号地块，增资完

成后，其注册资本将增至 10000万元人民币。

为进一步贯彻公司以房地产为主业的发展战略、探索多元化的土地资源获取

模式、分散经营风险，公司全资子公司无锡卓辰置业有限公司（以下简称“无锡

卓辰”）拟参与苏州立泰的增资扩股，以自有资金 2000万元人民币认购苏州立泰

新增的出资额，持股比例为 20%。

董事会授权董事长根据协商确定的最终方案，办理无锡卓辰参与苏州立泰增

资扩股的相关事宜。

2、董事会审议情况

2018年 5月 22 日，公司第六届董事会第三十一次会议审议并通过了“关于

全资子公司无锡卓辰置业有限公司拟参与苏州立泰置业有限公司增资扩股的议

案”。表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定，本公司参与苏州立泰

 2

增资扩股的事项在董事会批准权限内，无需经过公司股东大会批准，且不涉及关

联交易。

       二、交易方基本情况

公司名称：无锡卓辰置业有限公司

成立日期：2013年 9月 12日

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住所：无锡市滨湖路 799号

注册资本：20000 万元人民币

法定代表人：汤群

经营范围：房地产开发、经营、房屋租赁；市政基础工程施工（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

本公司持有无锡卓辰 100%的股权。

三、投资标的

1、 基本情况

公司名称：苏州立泰置业有限公司

成立日期：2018年 3月 6日

公司类型：有限责任公司（法人独资）

住所：苏州市姑苏区西环路 3068号 3号楼 111-74室

注册资本：2000 万元人民币

法定代表人：李红建

经营范围：房地产开发、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

永威置业持有苏州立泰 100%的股权。

2、苏州立泰为姑苏 66 号地块的开发主体，承担对该地块的开发、建设。

2018年 5月 10 日，姑苏 66号地块的国有建设用地使用权证已办理完毕。

四、对外投资的主要内容

1、苏州立泰增资扩股前后的股权比例

增资前 增资后

股东名称
出资总额

（万元）
持股比例 股东名称

出资总额

（万元）
持股比例

永威置业（苏州）有 2000 100% 永威置业（苏州） 2000 20%

 3

限公司 有限公司

无锡卓辰置业有限

公司
2000 20%

认购人甲、乙、丙 6000

最高持股比例

不超过 20.01%

（含 20.01%），

最低持股比例

不低于 19.99%

（含 19.99%）

合计 2000 100%  10000 100%

2、增资扩股协议概述：

（1）无锡卓辰、认购人甲、认购人乙、认购人丙通过对苏州立泰增资扩股的

方式成为其股东，经增资扩股后，苏州立泰注册资本金变更为 10000 万元。

 （2）苏州立泰增资扩股后的治理架构

①公司的最高权力机构为股东会，股东会由全体股东组成。

②公司设董事会，董事会由 5人组成，各方委派一名董事，董事由股东根据

上述约定任命产生。董事任期每届为 3年，任期届满，经委派方继续委派可以连

任。董事会对股东会负责。董事会会议每一个季度至少召开 1次。公司的基本管

理制度应在公司首次董事会会议中审议通过。

③公司不设监事会，设监事 2 名，监事应当按照适用法律的规定行使和履

行其职权。监事任期每届为 3年，任期届满，经委派方继续委派可以连任。

④公司设 1名总经理和 1名副总经理，并可因经营需要由董事会不时任命其

他高级管理人员。日常经营管理实行董事会授权限额内的总经理负责制，总经理

对董事会负责并报告工作，依法行使相应职权。

（3）违约及赔偿

协议任何一方违反本协议，或不履行本协议项下义务，或履行本协议项下义

务不符合约定的，或明确表示或以其行为表明将不履行本协议项下的任一义务，

或违反任一承诺或陈述保证事项，均属于违约行为，应向其他方承担相应的违约

责任，包括但不限于赔偿因该等违约行为而使守约方遭致或支付的全部损失、债

务、税费、损害赔偿、判决、和解及开支，包括诉讼费、律师费用、保全费等开

 4

支(合称“损失”)。

五、对外投资对公司的影响

姑苏 66号地块位于姑苏区玻纤路两侧、缘园路西侧，总面积为 10219平方

米，最大容积率为 1.3，规划用途为住宅，起拍价为 27898 万元，竞得价 27898

万元，与姑苏 68 号地块相邻（2018 年 1 月 30 日，苏州业方房地产开发有限公

司竞得姑苏 68号地块，无锡卓辰拟以自有资金 2000万元人民币参与苏州业方的

增资扩股，共同开发姑苏 68 号地块，相关内容详见《栖霞建设关于全资子公司

拟参与苏州业方房地产开发有限公司增资扩股的公告》）。苏州所在的长三角城市

群，是我国经济实力最强的区域之一。该地块位于苏州古城区板块，周边配套齐

备，风景秀丽，交通便利，并有较好的人文科教氛围，预期该住宅项目将有较好

的市场前景。

目前，房地产行业已进入新一轮调整期，规模化趋势明显。土地拍卖政策不

断收紧，获取土地储备的难度也日渐加大。房地产企业采取合作开发的方式，可

有效应对市场竞争和资金压力，降低经营风险。公司一直坚持在风险可控的前提

下，通过土地竞拍和合作开发等多种方式、理性获取土地资源，降低经营风险，

保证公司的可持续发展。

无锡卓辰参股苏州立泰，与其他增资认购方共同承担对姑苏 66 号地块的项目

开发、建设、销售及后期物业管理，将可实现各方的资源整合和优势互补。综上，

本次增资行为符合公司进一步夯实房地产主业、深耕长三角区域的发展战略，亦

符合公司采用多元化方式获得土地资源储备的发展思路。

本次增资行为对公司本年度的财务状况和经营成果不会产生影响，也不会导

致上市公司合并报表范围发生变更。

六、对外投资的风险分析和应对措施

经济发展周期及国家宏观调控政策的制约下，房地产业易产生波动，这将会

对苏州立泰的经营产生直接影响；行业竞争、经营管理、各方利益诉求和内部风

险控制等多重因素，均将会对公司的业务运营存在不确定性的影响。

针对本次投资的风险及不确定性，公司将做好以下防控措施：要求各方严格

遵循“共同出资、共享利润、共担风险”的原则；充分行使相应的股东权利，利

用各方对三会成员的配置以及高级管理人员的派驻，优化公司内部结构治理，规

范公司管理制度和流程，形成有效的监督、制约机制；积极参与公司管理，加强

 5

对项目运营过程中各关键节点的监督，不断完善风控机制，以及时发现和降低投

资风险。

 特此公告。

南京栖霞建设股份有限公司董事会

2018年 5月 24日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2